[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД ЖИЗДРА»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 августа  2022  года

                                      № 122
О подготовке объектов жилищно-коммунального

хозяйства  к отопительному периоду 2022-2023 гг.

и утверждении состава комиссии по оценке  их  готовности
     На основании Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 №170, Федерального закона от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», руководствуясь постановлением Постановление Правительства Калужской области от 24.04.2022 № 202 «Об итогах работы жилищно-коммунального хозяйства Калужской области в осенне-зимний период 2021/22 года и основных мероприятиях по подготовке отрасли к зиме 2022/23 года», и утвержденным планом мероприятий по подготовке объектов жилищного фонда к эксплуатации в осенне-зимний период  2022-2023, администрация городского поселения «Город Жиздра»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Организациям, на обслуживании которых находятся объекты жилищного фонда, осуществить подготовку объектов, сооружений и коммуникаций жилищно-коммунального и социально-бытового назначения, обеспечить их готовность к работе в осенне-зимний период, подтвержденную паспортами готовности объектов к эксплуатации в зимних условиях, подписанными комиссией  до 01 сентября 2022 года.

        2. Утвердить состав комиссии по оценке готовности жилищно-коммунального комплекса к эксплуатации в осенне-зимний период 2022-2023 гг. (Приложение).
       3. Председателю комиссии завершить проверку готовности к осенне-зимнему периоду 2022-2023 гг. с оформлением актов проверки готовности к отопительному сезону в срок до 01 сентября 2022 года.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава администрации
городского поселения  «Город Жиздра»                                                 Г.В. Буденков
Приложение

к Постановлению администрации

городского поселения «Город Жиздра»
от 24 августа 2022 г. № 122
Состав комиссии по оценке готовности жилищно-коммунального комплекса к эксплуатации в осенне-зимний период 2022-2023 гг.
Председатель:

Ерохина
Татьяна  Анатольевна                      заместитель Главы администрации  городского поселения «Город Жиздра»

Секретарь:

Анишкина

Лариса Александровна                    ведущий специалист администрации городского

                                                            поселения «Город Жиздра»
Члены комиссии:
Корева Валентина Алексеевна      Директор ООО «ТВОЙ ДОМ»
Буденков Александр Александрович      Директор МБУ «Благоустройство»
_1432109209